
Strana 1 (celkem 33) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

 
 

2. května 968, 288 02 Nymburk 

IČO: 61632376, tel. +420 325 514 671 

e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

http://www.ddm-nymburk.cz 

 



Strana 2 (celkem 33) 

 

 

 
 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo ředitelky ......................................................................................................................... 3 
1. Základní údaje o středisku volného času ......................................................................................... 4 
2. Charakteristika střediska volného času ............................................................................................ 4 
Organizační struktura školy a personální obsazení .............................................................................. 5 

3. Činnost střediska volného času ........................................................................................................ 6 
Pravidelná zájmová činnost ................................................................................................................. 6 

Příležitostná zájmová činnost............................................................................................................. 12 
Pobytové akce .................................................................................................................................... 14 
Prázdninová činnost ........................................................................................................................... 14 
Další činnosti zájmového vzdělávání ................................................................................................. 18 

Organizace soutěží a přehlídek .......................................................................................................... 19 
Odborná, metodická činnost .............................................................................................................. 23 

Spontánní činnost ............................................................................................................................... 23 
4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a studentech 

nadaných využívajících služeb střediska volného času ..................................................................... 24 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti ........................................................... 24 
6. Údaje o pracovnících SVČ ............................................................................................................. 29 

I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2022) ...................................................................... 29 
II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) .......................................................... 29 
III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) ..................................................... 29 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2022) ..................................................... 30 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 30 
Závěr .................................................................................................................................................. 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 33) 

Motto: „Hra je radost. Učení při hře jest radostné učení.“ 

 

Jan Ámos Komenský 

 
 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení rodiče, spolupracovníci, přátelé a příznivci DDM, vážený zřizovateli, vážení čtenáři, 

 

tak jako většina z nás na přelomu kalendářního roku bilancuje a hodnotí rok předešlý, dává si 

předsevzetí do roku nového, tak i my v DDM hodnotíme předešlý školní rok, stanovujeme si cíle do 

dalšího období. Náš školní rok končí na konci prázdnin a začíná 1. září. V tomto podzimním období 

tedy nastává čas ohlédnout se zpátky a uvědomit si úspěchy, případně neúspěchy, které nás 

provázely minulým školním rokem. 

V říjnu proto vydává DDM Výroční zprávu, ve které se dočtete vše o naší činnosti v 

minulém období. Aktivity DDM jsou velice rozmanité. Většina z vás si spojuje DDM se zájmovými 

kroužky. Ano, tato pravidelná činnost je základem zájmového vzdělávání. Neméně důležitá je ale i 

činnost příležitostná. Patří sem pořádání táborů, soustředění, výletů, organizace soutěží pořádaných 

MŠMT i jinými organizacemi, osvětová činnost, ... 

Loňský školní rok byl částečně ovlivněn opatřením vlády v souvislosti s Covidem-19. Děti z 

různých tříd se nesměly slučovat,  činnost negativně ovlivňovala častá karanténa dětí i pedagogů. 

To samozřejmě poznamenalo i činnost DDM, která byla omezena a v důsledku toho nastal i pokles 

počtu dětí navštěvujících naše zařízení. 

Věřím, že letošní rok 2022/23 již nebude poznamenán pandemií, a tedy omezením naší 

činnosti a budeme se moci v klidu věnovat své práci - zájmovému vzdělávání. 

Děkuji za podporu zřizovateli, MŠMT, městu Nymburk, spolupracujícím institucím, 

sponzorům a široké veřejnosti. Děkuji všem spolupracovníkům, těm kmenovým pedagogickým i 

provozním i externím pedagogům a nepedagogům. 

 

Těším se na spolupráci a společné zájmové aktivity ve školním roce 2022/23. 

 

 

 

 

 

                                                             Bc. Dana Kuchařová, ředitelka DDM Nymburk 



Strana 4 (celkem 33) 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

Vypracování výroční zprávy o činnosti je příspěvkovým organizacím Středočeského kraje uloženo 

směrnicí Krajského úřadu Středočeského kraje č. 48 Zásady vztahů Středočeského kraje a jeho 

příspěvkových organizací, čl. 33. Struktura výroční zprávy dále vychází z § 7 vyhlášky MŠMT č. 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

Výroční zpráva o činnosti střediska volného času (SVČ) se v souladu se směrnicí zpracovává za 

období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření zpracovaných za 

kalendářní rok. Po schválení výroční zprávy na poradě pracovníků střediska ji ředitel zveřejňuje na 

portálu PO nejpozději k 31. říjnu. 

 

1. Základní údaje o středisku volného času 

 

 Název organizace: Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 
 IČO: 61632376   IZO: 102814937  

 Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5  

   
   

Telefon: +420 325 514 671 

 

    e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

    www stránky: www.ddm-nymburk.cz 

    datová schránka: 4g97qn4 

 

 ředitelka SVČ: Bc. Dana Kuchařová 

 tel.: +420 603 980 066 

 e-mail: dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

 zástupkyně ředitelky: Halka Johanová  

 e-mail: hjohanova@ddm-nymburk.cz  

  

    statutární zástupce:  Bc. Dana Kuchařová 

 e-mail:  dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

    Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 8. 2012   

 

2. Charakteristika střediska volného času 

 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968, dále jen DDM, je střediskem volného času pro děti, 

žáky a studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby bez ohledu na místo jejich trvalého 

pobytu nebo jiné podmínky.  Řídí se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících v platném znění, vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a dalšími 

souvisejícími zákony, vyhláškami a metodickými pokyny. Zájmové vzdělávání je poskytováno 

mailto:ddm@ddm-nymburk.cz
http://www.ddm-nymburk.cz/
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz
mailto:hjohanova@ddm-nymburk.cz
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz


Strana 5 (celkem 33) 

dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům a ostatním zájemcům. DDM je příspěvková 

organizace Středočeského kraje, organizace s právní subjektivitou, zapsaná v rejstříku škol a 

školských zařízení. Cílem činnosti DDM je poskytování zájmového vzdělávání, výchova 

k smysluplnému naplnění volného času, podpora a rozvoj talentů, rekreace a vytváření pozitivního 

sociálního prostředí.  

Zájmové vzdělávání probíhá v našem sídle v Nymburce, ale i na dalších místech poskytování 

vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol. Další zájmové vzdělávání 

probíhá formou nepravidelné činnosti, což jsou většinou víkendové akce. Také pracujeme s talenty 

např. v kroužcích: šachy, folklórní soubor Šáteček, hra na různé hudební nástroje aj. 

Další naší náplní je práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami, např. dětmi s odloženou 

školní docházkou nebo s odlišným mateřským jazykem. Spolupracujeme s místními a 

mimonymburskými školami a školkami. Pořádáme akce ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. Městskou knihovnou Nymburk). Jednou z našich hlavních činností je zajistit dětem náplň na 

jejich prázdninové dny. Pořádáme příměstské tábory, pobytový tábor, zahraniční poznávací 

pobytový zájezd, sportovní a taneční soustředění a další akce, které probíhají o hlavních 

prázdninách, ale i o všech ostatních prázdninách v průběhu roku. 

Na začátku každého školního roku vytváříme koncepci rozvoje pro pedagogickou, personální i 

hospodářskou činnost a v průběhu roku hodnotíme průběh plnění stanovených úkolů. 

 

 

Organizační struktura školy a personální obsazení 

 

 

 

 

 

Řídicí a kontrolní činnost 

Je prováděna dle směrnice organizace, vnitřního řádu, vnitřního kontrolního systému a ostatních 

souvisejících předpisů a vyplývá z organizační struktury. Pedagogická kontrolní a řídící činnost 

 

ŘEDITELKA 

 

ÚČETNÍ 
 

REFERENTKA 

MAJETKOVÉ 

SPRÁVY 

 

ZÁSTUPKYNĚ 

ŘEDITELKY 

 

ÚDRŽBÁŘ 
 

UKLÍZEČKA 

 

PEDAGOGOVÉ 

VOLNÉHO 

ČASU 

 

EXTERNÍ 

PRACOVNÍCI 



Strana 6 (celkem 33) 

probíhá dle plánu hospitací, náslechy mezi jednotlivými pedagogy a výměnou zkušeností 

s jinými organizacemi. 

 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní činnost SVČ, tj. poskytování zájmového vzdělávání, je uvedena ve zřizovací listině a je 

v souladu se školským zákonem. Doplňkovou činnost DDM nemá.  

 

Materiálně technické podmínky 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 se nachází ve městě Nymburk  

s téměř 15 000 obyvateli a sídlí v budově, která je majetkem Středočeského kraje. 

Kromě budovy DDM v Nymburce máme tři místa poskytování vzdělávání nebo školských 

služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol, a sice dvě v Lysé nad Labem a jedno v Milovicích. 

V obou těchto místech jsou lepší prostorové podmínky, takže tam mohou probíhat i sportovní 

zájmové činnosti. Další zájmové vzdělávání poskytujeme v ZŠ Kostomlaty, ZŠ Křinec, ZŠ a 

MŠ Krchleby, ZŠ Tyršova Nymburk a na SOŠ a SOU Nymburk.  

  

 Doplňková činnost SVČ 

Doplňková činnost SVČ (k 31. 8. 2021) 

 Název doplňkové činnosti 

Počet 

uživatelů 

doplňkové 

činnosti   

Počet 

zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou 

činnost 

Stručné vyhodnocení doplňkové 

činnosti 
Poznámka 

Doplňkovou činnost DDM 

nemá 
0 0 --------------------------------- 

--------- 

 

 

3. Činnost střediska volného času 

 

Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná zájmová činnost je naplňována zájmovými kroužky, které zpravidla probíhají jednou 

týdně. Kroužky již tradičně probíhaly nejen v Nymburce, ale také v Lysé nad Labem a v dalších 

obcích. 

Klávesy 

 

Kroužek kláves se již několikátým 

rokem těší velké oblibě, hlásí se jak 

mladší, tak i starší školáci. 

V průběhu roku si i začátečníci 

zvládli osvojit základy hry na 

klávesy tak, aby se mohli při zpěvu 

doprovodit hrou pravou rukou za 

doprovodu levé ruky. V závěru 

školního roku jsme zrealizovali 

vystoupení pro rodiče. 



Strana 7 (celkem 33) 

Vaření 

Během školního roku se děti naučily připravit řadu teplých i studených pokrmů. K nejoblíbenějším 

patřily saláty, pomazánky a různé moučníky. Děti vždy pracovaly samostatně pod vedením 

pedagoga – od nastudování receptu až po samotné zpracování a porcování  Děti připravovaly 

polévky, hlavní jídla, moučníky, slané občerstvení a také pokrmy spojené s určitými svátky 

(vánočky apod.) a v rámci kroužku si také vyslechly přednášku Cukr a sůl (o zdravém životním 

stylu a o vhodnosti různých potravin). 

 

 

 

 

 

Kytara 

 

Školní rok 2021/2022 proběhl celý v prezenční 

výuce, která se potvrdila pro výuku hry na 

hudební nástroj jako mnohem vhodnější než 

výuka on-line z roku předchozího. Žáci, kteří 

začínali hrát na kytaru a ukulele v předchozím 

roce prostřednictvím výuky on-line, dohnali nedostatky této formy a naučili se správné technice hry 

pravé ruky.  

S vybranými žáky jsme v sobotu 4. června 2022 doprovodili slavnostní setkání seniorů a dětí 

v Městské knihovně Nymburk při příležitosti zahájení výstavy Společně časem na téma „Jak trávili 

prázdniny naši dědečkové a babičky“. Podařilo se nám najít a secvičit tři písničky k tématům, 

kterým se přispěvatelé věnovali ve své literární a výtvarné tvorbě. 

Školní rok jsme ukončili společným odpoledním vystoupením žáků pro rodiče v restauraci 

Panorama. 



Strana 8 (celkem 33) 

 

Keramika Nymburk 

 

V Nymburce byly letos realizovány  čtyři kroužky keramiky pro děti 

a jeden kroužek pro dospělé. Náplň kroužku vycházela ze základních 

keramických technik modelování a pozvolného prohlubování 

zručnosti účastníků. Každou hodinu pracují účastníci na dané téma, 

poznají několik druhů hlín, naučí se pracovat s keramickými nástroji 

a pomůckami, dále také barvit 

engobami a glazovat. Letos se 

povedlo v kroužku vyrobit 

talíře, hrnečky, svícny,… 

Účastníci také měli možnost 

vyzkoušet si práci s hrnčířským 

kruhem, který byl do dílny nově 

zakoupen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramika Lysá nad Labem 

Ve školním roce 2021/2022 probíhal kroužek keramiky na obou základních školách. 

 

ZŠ J. A. Komenského 

 

Na ZŠ J. A. Komenského se přihlásilo 60 dětí. Kroužek byl zahájen 13. 9. 2021. Děti byly 

rozděleny do skupin podle ročníků. Nejvíce početnou skupinu tvořily děti z prvních ročníků. Děti 

pracovaly vždy na zadané téma určitou technikou. Kroužek keramiky navštěvovali jak začátečníci, 

tak pokročilí, kteří se věnují keramice již několik let. Děti se účastnily soutěže „Vánoční svícen“. 

Výrobky si děti vzájemně ohodnotily. Dětem, které obdržely největší počet hlasů, byly předány 

diplomy a drobné věcné předměty. 

 

ZŠ B. Hrozného 

Na ZŠ B. Hrozného se přihlásilo 25 dětí. Děti byly rozděleny do skupin podle ročníků. Nejvíce 

početnou skupinu tvořily děti z druhých ročníků. Děti pracovaly vždy na zadané téma určitou 

technikou. Kroužek keramiky navštěvovali jak začátečníci, tak pokročilí, kteří se věnují keramice 

již několik let. Děti se účastnily soutěže „Vánoční svícen“. Výrobky si děti vzájemně ohodnotily. 

Dětem, které obdržely největší počet hlasů, byly předány diplomy a drobné věcné předměty. 

Na konci školního roku si děti odnesly hotové výrobky z keramiky. Věřím, že v následujícím 

školním roce se budeme moci opět setkávat na kroužcích keramiky s dětmi osobně. A těšit se ze 



Strana 9 (celkem 33) 

společných chvil strávených při tvorbě a modelování, kdy pod rukama dětí vznikají krásné 

originální výrobky. 

 

Keramika pro dospělé 

Na tento kroužek se přihlásilo 9 uchazeček. Tyto uchazečky navštěvují kroužek již několik let. 

Jejich tvorba je rozsáhlá a různorodá. Vzájemně si pomáhají, radí, konzultují. Předávají si získané 

zkušenosti.  

 

  

  

 

Angličtina 

Kroužky angličtiny tradičně navštěvují jak děti, které mají o angličtinu zájem, tak ty, které si 

potřebují angličtinu procvičit, aby dosahovaly lepších školních výsledků. V uvolněné atmosféře 

kroužku se dobře učí. Nabídli jsme také Angličtinu pro předškoláky, kde se děti zábavnou formou 

s jazykem seznamovaly pomocí her, cvičení, knížek a obrázků. 

 

Fotografický kroužek 

Fotografický kroužek se v tomto školní rok potýkal s organizačními změnami, kdy během školního 

roku došlo ke změně vedoucích. Některé děti skončily s docházkou do kroužku předčasně, vytrvalci 

však zůstali a někdo  z nich se i zapojil do fotografické soutěže. Účastníky fotografického kroužku 

jsme také požádali o nafocení červnového vystoupení kytaristů, flétnistů a klávesistů. Dvě 

z pořízených fotografií si zde můžete prohlédnout. 



Strana 10 (celkem 33) 

 

 

 

 

 

 

 

Hravá Jóga 

Kroužek Hravá jóga navštěvoval v letošním školním roce 

menší počet dětí než v dřívějších letech. Přesto jsme na 

kroužku strávili hezké chvíle se cvičením, hrami a 

relaxací. V teplých dnech jsme cvičili i venku, což mělo 

úžasnou atmosféru. 

 

 

 

 

Předškoláček pro cizince 

Děti, pro něž je čeština 

druhým či dalším jazykem, 

potřebují častěji před 

nástupem do základní školy 

speciální péči. V kroužku si 

mohly rozšířit slovní zásobu, 

zlepšit schopnost porozumění 

a také své vyjadřovací 

schopnosti. Rozvíjeli jsme i 

motoriku, grafomotoriku a 

sociální dovednosti. 

 

 

 

 



Strana 11 (celkem 33) 

 

I. Pravidelná zájmová činnost (k 31. 8. 2022)       

Název zájmového útvaru 

Počet dětí, žáků, 

studentů – 

účastníků 

zájmového útvaru 

Vedení 

zájmového útvaru 

(kroužku) - 

Interní pracovník 

Vedení zájmového 

útvaru (kroužku) - 

Externí pracovník 

Angličtina pro předškoláky  10 1   

Angličtina-konverzace  pro dospělé 5   1 

Beofeedback 1   1 

Bowling 12   1 

Břišní tance 6   1 

Čtenářský klub pro děti s OMJ 10 1   

Cukrářský kroužek 15   1 

Dramatický kroužek 6   1 

Elektrotechnický kroužek (SOU Nbk) 23   1 

Fotografický kroužek 22   3 

Grafomotorika 5   1 

Hravá angličtina  1. –4. tř. 6   1 

Hravá angličtina 5.-8. tř. 6   1 

Hravá jóga 6  1 0 

Keramika 198 2 3 

Keramika dospělí 17   1 

Klávesy 21 1   

Klub kamarád 13   1 

Kytara, ukulele 59 1 1 

Logopedie 7   1 

Malí debrujáři 23   1 

Minišikulové 7   1 

Procvičování českého jazyka pro 

druháky 1 
1   

Předškoláček 5   1 

Předškoláček pro cizince 6 1   

Relaxační geometrické kreslení 6   1 

Robotika 6   1 

Rukodělný kroužek 18   1 

Ruský jazyk 3   1 

Společenské hry 4   1 

Stolní tenis 9   1 

Šachy 12   1 

Šáteček   48   1 

Vaření I, II 12 1   

Přehazovaná, vybíjená  25   1 

Výtvarný kroužek začátečník 10   1 



Strana 12 (celkem 33) 

Výtvarný kroužek pokročilí 10   1 

Zobcová flétna 22 1   

Celkem 675 11 34 

 

 

Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

Kroužky Šáteček  a Klub mladých debrujárů se tradičně prezentují na přehlídkách, 

soutěžích a festivalech. Největší událostí byla v tomto školním roce účast KMD na Expo Sciences 

Asia 2022 v Dubaji.  

 

Příležitostná zájmová činnost 

II. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

celkem 

11. 9.  35+1 výročí souboru Šáteček 46 

8. 10.  Den s Boženou Němcovou 23 

20. -26. 10. Halloweenské vyrábění v klubu 26 

26. – 29. 10. Hra s pejskem a kočičkou (Jak slavili 28. říjen) 52 

1. -31. 10.  Turnaj v prší (v odpoledním klubu) 28 

11.- 14. 10. Děti zvířátkům 261 

23. 10.  Setkání lidových muzik v Praze 7 

23. 10.  Vystoupení Šátečku na Koštu vína v Kostomlatech 10 

1. – 19. 11. Sestav si draka  19 

16. 11. - 30. 11. Filmový odpolední klub (5 filmů) 30 

16. – 18.11. Hra v parku – 17. listopad 41 

22. 11.- 10. 12.  Vánoční tvoření v klubu 39 

3. – 6. 12.  Mikulášská hra v parku 76 

10. 11. – 10. 12. Sbírka obrázků a textů – Jak slavili Vánoce dědečkové a babičky.. 34 

14. 12. Zahájení výstavy Jak slavili Vánoce dědečkové a babičky 17 

5. – 9. 1.  Tříkrálová hra 84 

24.- 31. 1.  Filmový odpolední klub (3 filmy) 19 

3. – 29. 1.  Turnaj v piškvorkách 66 

2. – 23. 2. Filmový odpolední klub (4 filmy) 21 

3.- 6. 1.  Zasmějte se s námi 29 

9.- 24. 2.  Valentýnská hra 23 

1. – 20. 3 Hra v domě - přísloví 75 

10.3. Slavnostní vyhlášení soutěže Ptáci v zahradě 28 

20. 3.  Otevírání lávky přes Labe (vystoupení Šátečku) 20 

 2. – 28. 2.   Filmový odpolední klub (4 filmy) 21  

10. – 28. 2.  Hra na plotě – ptačí cvrlikání 41 

24. 3. – 18. 5. Hra v domě – květinová křížovka 32 

1. – 7. 4.  Hra na plotě ke Světovému dni zdraví 46 

7.- 13. 4. Velikonoční tvoření v odpoledním klubu 13 



Strana 13 (celkem 33) 

16. 4.  Velikonoce v Botanicu v Ostré (Šáteček) 15 

11.- 29. 4. Hra v domě – vejce 61 

21. 4.- 16. 5. Hra v domě – dopravní značky 25 

14.- 21. 4. Hra v parku – velikonoční vajíčka 45 

28. 4. – 16. 5.  Hra na plotě – dopravní značky 29 

16. 4.  Turnaj v šipkách 24 

3. – 6. 5.  Svátek matek v klubu 16 

17.- 23. 5.  Světový den želv (vyrábění + luštění v klubu) 38 

9.- 25. 5. Hra v domě - zmrzlina 24 

18.- 31. 5.  Den biologické rozmanitosti – hra na plotě 19 

29.5.  Hravá jóga – Radnice dětem 23 

25. 5. – 10.6. Zvířata v lidových pranostikách - hra v domě 33 

11. 6.  Šáteček – účast na festivalu v Havlíčkově Brodě 30 

13. – 17. 6. Den otců v klubu 14 

1. 6.  Diskotéka ke Dni dětí 80 

11. 6.  Slavnost v knihovně  - zahájení výstavy Společně časem 60 

7. 6.  Vystoupení kroužků klávesy, kytara a flétna 100 

8.- 14. 6.  Světový den oceánů (vyrábění, luštění) 21 

8.- 24. 6.  Žvýkačkový kvíz 34 

9. 6.  Vystoupení kroužků kytara a flétna 100 

17. 7. Malování kamínků 14 

19. 7.  Výroba látkových čelenek 26 

22. 7.  Malování na obličej 18 

1. 7.- 31. 8.  Soutěž – Putování s kočkou Tlapkou 36 

1. 7. – 31 . 8.  Soutěž – Jak se žije rytířům a princeznám 62 

27.6.- 30. 8. Prázdninová hra k výstavě Společně časem 12 

6. 8.  Koncert na pouti ve Vysokém nad Jizerou 30 

Celkem 2195 

 

Před Vánocemi se 

uskutečnila vernisáž výstavy 

došlých prací k výzvě „jak 

slavili Vánoce dědečkové a 

babičky, když byli ještě kluci 

a holčičky 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 (celkem 33) 

Pobytové akce 

 

III. Pobytové akce (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce Počet účastníků Osobodny 

7. – 9. 10. 21 Mladý vědec 85 255 

17. – 25. 2.22 Debrujáři v Dubaji 3 27 

Celkem 88 282 

 

Mladý vědec  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninová činnost  

IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce 
Počet  

účastníků 
Osobodny 

Počet  

pracovníků 

14.-18. 3.2022 Prázdninový klub jarní 7 35 2 

11.-15. 7. 2022 Příměstský tábor Toulavé tenisky 24 120 3 

18.-22. 7 .2022 Příměstský tábor výtvarný 21 105 3 

15.-19. 8. 2022 Příměstský tábor pro milovníky her 18 90 3 

22.-26. 8. 2022 Příměstský tábor pro 5 smyslů 22 110 3 

24.7.-6.8 . 2022 Letní tábor s keramikou 50 700 14 

6.-13. 8. 2022 Soustředění folklorního.souboru Šáteček 36 288 6 

27. 10. 2021 Prázdninový klub podzimní 10 10 2 

29.10. 2021 Prázdninový klub podzimní 7 7 2 

 Celkem   195  1465 38 



Strana 15 (celkem 33) 

Prázdninový klub – podzimní prázdniny 

Ve dnech podzimních prázdnin jsme realizovali prázdninový 

klub. Děti se pohybovaly v přírodě a realizovaly tvůrčí 

aktivity v budově DDM.  V parku si také zahrály hru 

s tematikou svátku 28. října. Počasí bylo příznivé, a tak si 

děti prázdninové dny krásně užily. 

 

Jarní prázdninový klub 

 

Během 

jarních 

prázdni

n se 

děti 

mohly 

zapojit 

do prázdninového klubu. Jeho náplní byly 

deskové a pohybové hry, vyrábění, tvoření a 

také návštěva knihovny. Jeden celý den jsme 

strávili v Národním muzeu v Praze. Děti 

velmi zaujala expozice Od počátků k dnešku a 

také expozice drahých kamenů. Kromě výše 

zmíněných aktivit jsme zvládli také projekci 

filmu a kouzlení  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 (celkem 33) 

Příměstský tábor pro toulavé tenisky 

 

V rámci tábora jsme se vydali na výlet do Poděbrad, do pražského Národního muzea, k Holským 

rybníkům u Rožďalovic, do Křince na zámek a také jsme zavítali do Přírodní zahrady Satureja, kam 

chodíme moc rádi opakovaně a vždy zažijeme něco nového. Chodili jsme nejen pěšky v teniskách, 

vystoupali jsme dokonce na kostelní věž, ale využili jsme i vlak a parník.  

 

 

Výtvarný příměstský tábor byl zaměřen na výtvarnou činnost, kde si děti mohly vyzkoušet různé 

výtvarné techniky. Například práci s papírem (výtvarná technika frotáž), textilem (tisk na textil), 

přírodninami (obrázek z přírodnin), malování na skořápky z vlašských ořechů, navlékání knoflíků. 

Děti si vyrobily záložky do knížky, dárkové krabičky, košíky, zápichy do květináče, prostírání, 

zvonkohru z keramických knoflíků.  

Zúčastnili jsme se projektu „Mořský 

svět“ ve spolupráci s Charitou 

v Nymburce. Děti měly možnost 

vyzkoušet si malbu na stěnu budovy 

speciálními barvami. Pomocí šablon děti 

obkreslily tvary mořských živočichů a 

barvami vybarvily. Nakonec pomocí 

pěnových razítek vytvořili „bublinky“ a 

projekt byl hotový. Dětem i lektorům se 

projekt líbil.  



Strana 17 (celkem 33) 

 

Příměstský tábor pro milovníky her 

 

Během tábora si děti vyzkoušely velké 

množství deskových a karetních, 

zahráli jsme si také šipkovanou 

v přírodě a různorodé hry v přírodní 

zahradě Satureja. Jeden den jsme se 

také vypravili na dopravní hřiště, kde si 

děti vyzkoušely role chodců a cyklistů. 

Součástí tábora byl také turnaj ve hře 

mölkki a pétanque. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příměstský tábor pro pět smyslů byl určen dětem od předškolního věku (5 -8 let), a tak se ho 

zúčastnily z velké části děti, které se teprve chystají do školy, nebo se dokonce v následujícím 

školním roce stanou předškoláky. Tábor byl zaměřen na procvičování dovedností potřebných ke 

zvládnutí školní docházky (sluchové a zrakové vnímání, pozornost, jemná motorika apod.). v rámci 

tábora jsem absolvovali také exkurze do Přírodní zahrady Satureja, do Galerie Radka Pilaře a 

Muzea hry v Jičíne a do Městské knihovny v Nymburce. 

 

 



Strana 18 (celkem 33) 

 

Letní pobytový tábor s keramikou 

Letos proběhl jubilejní 10. ročník letního tábora v Mukařově. Tábor byl ve znamení vzpomínek na 

předešlé ročníky s tématy Hollywood, Jumanji, Piráti z Karibiku a další. Děti ale rostou, dospívají a 

odcházejí, a tak kromě těch, starších, kteří si oživili své dětské vzpomínky, byli na táboře i nováčci. 

Všichni si užili celotáborovou hru, soutěže, keramické tvoření, diskotéku, karneval, táborák a další 

letní zábavu. Díky tomu, že jsme se zapojili do Operačního programu JAK, mohly i děti ohrožené 

školním neúspěchem být zapojeny do spousty zajímavých činností pod vedením zkušených lektorů. 

 

 

 

Další činnosti zájmového vzdělávání   

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2022) 

Název akce Počet akcí 

Počet účastníků 

– dětí, žáků, 

studentů 

KERAMIKA v MŠ Oskořínek 2 29 

KERAMIKA v MŠ Vlkava 1 16 

KERAMIKA v ZŠ Budiměřice 1 41 

KERAMIKA v MŠ Kostelní Lhota 1 23 

Vánoční dílny (distančně) 1 380 

Velikonoční dílny (24. 3.- 13. 4.) 24 404 

Celkem 30 593 



Strana 19 (celkem 33) 

Velikonoční dílny 

 

V tomto školním roce nebylo možné pořádat vánoční dílny prezenčně z důvodu špatné 

epidemiologické situace (Covid-19), pořádali jsme tedy až jarní – velikonoční dílny. Dílen se 

zúčastnilo 404 dětí z prvního stupně ze dvou nymburských základních škol. Jako obvykle si 

během dvou vyučovacích hodin vyrobily čtyři velikonoční výrobky. 

 

 Osvětová a informační činnost   

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce Počet účastníků 

3. 9.  Informování žáků ZŠ v okolí o pravidelných zájmových aktivitách 1180 

4. 10.  Řeč a zpěv v našem životě 13 

5. 10.  Integrační centrum KH (informační schůzka v rámci region. spolupráce) 3 

19. 1. Cukr a sůl – osvětová přednáška v klubu 16 

1. 4. Informační schůzka o provozu odpoledního klubu pro uprchlíky z Ukrajiny 20 

1.- 3. 4. 22 Ogar Luhačovice - KMD 2 

Celkem 1234 

 

Z důvodu nařízení 

souvisejících s epidemií 

Covid-19 bylo možné konat 

akce pro veřejnost v omezené 

míře. Jednou z úspěšných akcí  

byla přednášky pro maminky 

s dětmi Řeč a zpěv v našem 

životě. Akce proběhla 

v nymburské knihovně a měla 

u maminek příjemný ohlas. 

 

 

 

 

 

Organizace soutěží a přehlídek 

 

Dům dětí a mládeže realizoval opět okresní kola olympiád a po covidové pauze se konaly opět také 

Plavecko-běžecký pohár a Dětská scéna. Šachisté odehráli turnaje podle rozpisu. 



Strana 20 (celkem 33) 

Pořádali jsme také výtvarnou a fotografickou soutěž Ptáci v zahradě, které se zúčastnili jednotlivci i 

kolektivy. Měla velký ohlas. Některé obrázky byly vystaveny ve vitríně Městské knihovny 

v Nymburce. 

 

VII. Práce s talenty (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce Počet účastníků 

13. 1. – 28. 2.  Ptáci na zahradě – výtvarná a fotografická soutěž 192 

17.6. Pohár vědy 146 

20.4. Plavecko-běžecký pohár 52 

28. 2.  Konverzační soutěž v německém jazyce 29 

9. 4.  Soutěž Zpěváček 2022 10 

23. 3.  Dětská scéna 63 

28. 3. Dějepisná olympiáda 43 

30. 3. Olympiáda v českém jazyce 37 

10. 11. – 3. 1.  Vánoční anděl – keramická soutěž 50 

10.10.  Šachy 16 

17.10. Šachy 16 

31.10. Šachy 16 

7.11. Šachy 16 

21.11. Šachy 16 

28.11. Šachy 16 

5.12. Šachy 16 

19.12. Šachy 16 



Strana 21 (celkem 33) 

9.1. Šachy 16 

16.1. Šachy 16 

30.1. Šachy 16 

27.2. Šachy 16 

6.3. Šachy 16 

20.3. Šachy 16 

3.4. Šachy 15 

24.4. Šachy 16 

Celkem 877 

 

Olympiáda v českém jazyce 

Dějepisná olympiáda 

 

Dětská scéna 

 



Strana 22 (celkem 33) 

Plavecko-běžecký pohár 

 

Konverzace v německém jazyce 

 

 



Strana 23 (celkem 33) 

Pohár vědy 

 

V červnu proběhla další tradiční akce Pohár vědy. 

Přehlídky se zúčastnily kluby debrujárů z Čech i ze 

zahraničí. Děti předvedly krásné experimenty, 

vynálezy a ukázky. 

 

 

 

Odborná, metodická činnost 

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce Počet účastníků 

20. – 21. 10. Nesuchyně (porada ředitelů) 1 

2. 12. CIC Kolín (metodická schůzka k práci s vícejazyčnými dětmi) 3 

23. 2.  Schůzka v Městské knihovně Nymburk (porada o spolupráci na projektu) 3 

7. 3.  

Knihovna Mělník  (metodická schůzka k práci s vícejazyčnými dětmi 

ve čtenářském klubu) 3 

16. 5. Metodická schůzka v Přírodní zahradě Satureja (k pořádání PT) 2 

2. 5. Schůzka v Poradně Včera (porada o spolupráci na projektu) 2 

6. 6  Schůze řídicího výboru MAP 1 

16. 6.  Konzultace v Cílkově domácí škole 1 

22. 6.  Schůzka v Městské knihovně Lysá n/L (porada o spolupráci na projektu) 3 

10. 6.  Porada v META (vzdělávání vícejazyčných žáků, podpora pedagogů) 1 

Celkem 20 

 

Spontánní činnost 

IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2022) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

– dětí, žáků, studentů 

září odpolední klub 63 

říjen odpolední klub 225 

listopad odpolední klub 237 

prosinec odpolední klub 93 

leden odpolední klub 224 

únor odpolední klub 146 

březen odpolední klub 246 

duben odpolední klub 335 

květen odpolední klub 420 

červen odpolední klub 259 

Celkem 2248 
Pozn.: Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska. 

 



Strana 24 (celkem 33) 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a 

studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času 

V DDM již po několikáté otevíráme několik kroužky, ve kterých se kvalifikovaní pedagogičtí 

pracovníci věnují dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. Jedná se zejména o logopedii, kde 

poptávka daleko převyšuje naše možnosti, proto každoročně hledáme další logopedky. Jako další 

aktivity nabízíme pravidelné grafomotorické nácviky a přípravu na školu v kroužku Předškoláček a 

Předškoláček pro cizince. O všechny tyto aktivity je u rodičů velký zájem. Pro děti nadané pořádáme 

soutěže z různých zájmových oborů. Soutěže jsou vyhlašované DDM, MŠMT  a dalšími subjekty. 

 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti 

 Programy a projekty 

 

Dům dětí a mládeže Nymburk je od 1. 7. 2022 zapojen v Operačním program Jan Amos 

Komenský, číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000564 

 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2021/2022 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 

projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 

ukončen) 

MŠMT Šablony pro DDM 

Nymburk 

Dotace: 

2.223.100,- 

 

Čerpáno v 

souladu se 

schváleným 

projektem 

Projekt právě 

probíhá 

MÚ 

Nymburk 

Vánoční dílny v DDM 

Nymburk 

17.500,- V souladu se 

schváleným 

projektem 

Dílny proběhly 

distančním 

způsobem, školní 

kolektivy dostaly 

nachystaný 

materiál na výrobu 

ozdob. 

MÚ 

Nymburk 

Velikonoční dílny 

v DDM Nymburk 

8.600,-  Čerpáno v 

souladu se 

schváleným 

projektem 

Dílny proběhly 

tradičně v DDM, 

děti si tvoření 

hezky užily. 

 

Vánoční dílny v tomto školním roce proběhly nezvykle – 

distančním způsobem. Pro 

školní kolektivy jsme 

nachystali materiál na výrobu 

vánočních dekorací, vyrábění 

probíhalo ve školách. 

 

 

 



Strana 25 (celkem 33) 

 Zahraniční spolupráce 

 

Klub mladých debrujárů je zapojen do široké sítě debrujárů po celém světě. Na různých 

setkáních se potkávají české, slovenské a další kluby. Největší akcí roku byla výprava do Asie. 

Nymburští debrujáři na Expo Sciences Asia 2022 v Dubaji 

 
Michal Bezouška, Kristián Ježek a Šimon Pavlík reprezentovali Českou republiku na 

mezinárodní dětské vědecké výstavě Expo Sciences Asia 2022 v Dubaji (17. – 25. 2. 2022). 

Představili svůj projekt „Fun electromagnetic phenomena“. Projekt byl zaměřen na zajímavé 

experimenty na elektromagnetickou indukci. 

Kluci se tak zařadili mezi 4 školy z celé České republiky, které se zúčastnili se svými projekty 

této nevšední a zajímavé výstavy. 

Během pobytu v Dubaji jsme také navštívili: Mořské akvárium, nejvyšší mrakodrap světa 

Burdž Chalífa, největší nákupní centrum na světě Dubai Mall, velké Expo 2020 v Dubaji, vyhlídku 

na Palmový ostrov (The View at the Palm), největší tančící fontánu na světě Dubai Fountain a další 

krásná místa. 

Děkujeme firmě DONAUCHEM s. r. o. a Domu dětí a mládeže Nymburk za podporu. 

David Michálek 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 (celkem 33) 

 Prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 

Zájmové vzdělávání, které samo o sobě pomáhá snižovat rizika patologických jevů u dětí, 

preventivně přispívá k eliminaci těchto jevů všemi formami činnosti. Z pedagogického hlediska je 

nejdůležitější pravidelná činnost v kroužcích, ale i ostatní aktivity. Důležité je umět děti k těmto 

činnostem přesvědčit, zaujmout je a vytvořit jim příjemné a atraktivní prostředí. To se nám daří, 

neboť naše akce navštěvuje stále mnoho dětí. Zapojují se do nich i děti ze sociálně znevýhodněného 

a rizikového prostředí. K prevenci rizikového chování velkou měrou přispívá činnost odpoledního 

klubu, který navštěvují i děti ze znevýhodněného prostředí. V klubu se konaly různé soutěže a 

probíhaly akce spojené se svátky, významnými dny atd. Velký ohlas měl např. Den želv. V klubu 

proběhla také diskotéka, která měla u dětí kladný ohlas. 

 

 

 

 Multikulturní  výchova 

 

Dům dětí a mládeže pořádá tradičně akce spojení s českými svátky, většina z pořádaných akcí je 

nově realizována formou venkovních her, které si mohou účastníci individuálně projít, zahrát a poté 

si v DDM mohou vyzvednout odměnu. Akcí se zúčastňují jednotlivci, rodiny i školní kolektivy.   

 

V odpoledním klubu se konalo vánoční, velikonoční 

tvoření a také tvoření ke svátku maminek a tatínků. 



Strana 27 (celkem 33) 

 Environmentální  výchova 

 

 

 

I v tomto školním roce byla 

realizována akce „Děti zvířátkům“ 

při které se vybralo 636,5 kg kaštanů 

a žaludů. Tradičně spolupracujeme 

s mysliveckými spolky a s Přírodní 

zahradou Satureja. V přírodní 

zahradě děti absolvují vzdělávací 

programy v rámci příměstských 

táborů. V činnostech v klubu a 

v kroužcích běžně pracujeme 

s recyklovanými materiály a vedeme 

děti k třídění odpadu a 

k hospodárnému nakládání 

s odpadem. 

 

 

 Vnější partneři střediska  

 Ve školním roce 2021/2022 jsme spolupracovali významněji s těmito subjekty: KÚ SK, 

Město Nymburk, Infocentrum Nymburk, Městská knihovna Nymburk, Městská knihovna Lysá nad 

Labem, MAP Nymburk, ZŠ Komenského Nymburk, ZŠ Tyršova Nymburk, ZŠ Letců R.A.F. 

Nymburk, ZŠ Křinec, ZŠ Juventa Milovice, ZŠ TGM Milovice, ZŠ BH Lysá n/L, ZŠ Komenského 

Lysá n/L, COP Nymburk, ZŠ Hořátev, ZŠ Budiměřice, MŠ Oskořínek, MŠ Vlkava, MŠ Kostelní 

Lhota, MŠ Polabec, Nemocnice Nymburk, Centrum integrace cizinců, Poradna Včera, Farní charita 

Nymburk, Bezobav časem. 

 

 Zásadní akcí, kterou jsme letos spoluorganizovali, byla výstava SPOLEČNĚ ČASEM – 

Nejhezčí vzpomínka z letních prázdnin. Vyzvali jsme seniory, aby vyprávěli dětem o svých 

prázdninových zážitcích a děti, aby jejich vyprávění ilustrovaly. Vznikla Krásná výstava 

doprovozená slavnostním setkáním v knihovně a nakonec i prázdninovou hrou pro širokou 

veřejnost. Na akci se podílely tyto instituce: Dům dětí a mládeže Nymburk, Městská knihovna 

Nymburk, BEZoBAV časem a Poradna Včera v Nymburce – Dementia.cz 

 



Strana 28 (celkem 33) 

 

 

 

 

 

 

 Ediční a propagační činnost 

 

 Celkovou nabídku zájmové činnosti pro školní rok 2021/2022 a jednotlivé aktivity jsme 

propagovali především prostřednictvím webových stránek, Facebooku a Instagramu ale také 

formou letáků. Ty zveřejňujeme ve vlastní vývěsní skříni u vstupu do  DDM. Propagační letáky 

rozesíláme elektronickou poštou do všech škol, školských zařízení a do všech organizací 

pracujících s dětmi nejen v Nymburce, ale i v širokém okolí. Ve spolupráci s Nymburským 

kulturním centrem využíváme plakátovacích ploch města. Pozvánky na akce zveřejňujeme také 

v Nymburském zpravodaji, který vydává Městský úřad Nymburk jako měsíčník. Obesíláme 

NKC Nymburk, které naše pozvánky zařazuje do tištěného měsíčního přehledu kulturních akcí, 

využíváme hlášení městského rozhlasu.  

  Nadále vylepšujeme webové stránky, které umožňují přihlašování na akce, na tábory a do 

zájmových útvarů prostřednictvím formuláře na internetu z domova. Dále oslovujeme děti a 

rodiče prostřednictvím facebookového profilu „Dům dětí a mládeže Nymburk“ a 

prostřednictvím Instagramu. 

V době pandemie jsme se připojili k SVČ nabízející náměty na činnosti doma prostřednictvím 

portálu MÍT KAM JÍT https://mitkamjit.cz/ . 

https://mitkamjit.cz/


Strana 29 (celkem 33) 

 

6. Údaje o pracovnících SVČ 
I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2022) 

Počet pracovníků Počet účastníků 

prav. činností na 

přep. počet pedagog. 

prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou 

kvalifikací 1 

9/8,4 5/5 4/3,4 5 165 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) 

 

Pedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

ped. 

praxe 

Kuchařová 

Dana 

Pedagog volného 

času, ředitelka 
1,00 

SpgŠ, Učitelství MŠ, SpgŠ 

Vychovatelství, VISK kvalifikační 

studium pro vedoucí pracovníky ve 

školství, UK Praha, Školský 

management 

Bc. 34 

Johanová 

Halka 

Pedagog volného 

času, zástupkyně 

ředitelky 

1,00 

SPŠ Prospera, Lázně Bohdaneč, TU 

Liberec, Kurz pg. přípravy, obor 

vychovatelství, pg. volného času 

 24 

Schreyerová 

Pavla 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

ETF UK Praha, Studium pg. volného 

času Mladá Boleslav 
Bc. 17 

Bartošová 

Jiřina 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

FF UK Praha, Český jazyk a literatura + 

Učitelství českého jazyka pro střední 

školy (Mgr.); FF UK Praha, Pedagogika 

(Bc.) 

Mgr. 

Bc. 
10 

Pořízková 

Lenka 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

SOU Prostějov, SPgŠ Beroun- 

předškolní a mimoškolní pedagogika 
 10 

 

III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2022) 

Nepedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

neped. 

praxe 

Fauhammerová 

Eva 
účetní 1, 00 Střední, SEŠ Praha  26 

Škodová Jana uklízečka 0, 9 Vyučena, SOU Mladá Boleslav  31 

Lefnerová 

Jindřiška 

Referentka 

majetkové 

správy 

1, 00 
Střední ekonomická škola Český Brod - 

Liblice 
 32 

Johan Tomáš údržbář 0,5 
Střední, SOUS – obor mechanik, 

seřizovač 
 34 

 

 

 

 

 



Strana 30 (celkem 33) 

 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2022) 

 

 Personální změny ve školním roce:  

 

Došlo ke změně na pozici referentky majetkové správy.  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

- vzdělávací instituce, zaměření akcí, počet zúčastněných 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 

b) počet vícedenních akcí (0) 

c) samostudium (0) 

ad a) 

1. 10. 2021 Čtenářská dílna, lekce a klub (Descartes, Praha) – 1 účastník 

23. 10. 2021 Jóga pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami (ČADJ, Praha) – 1 

účastník 

2. 11. 2021 Péče o tělo a zdraví/Domku, domečku, kdo v tobě bydlí? (VISK, Nymburk) – 1 

účastník 

11. 11. 2021 Provádění inventarizace u příspěvkových organizací (Dynatech, online) – 4 

účastníci 

22. 11. 2021 Tvoříme levně a kreativně (VISK, Nymburk) – 1 účastník 

26. 11. 2021 Zachraň jídlo (VISK, online) – 1 účastník 

12. 5. 2022 Jak na pravopis jinak (OKEDU, online) – 1 účastník 

17. 2. 2022 Keramika III. další techniky a způsoby dekorování (Zřetel, Praha) – 1 účastník 

23. 2. 2022 Tři náročné situace – MGM (online) – 1 účastník 

28. 4. 2022 Hudební a pohybová výchova /Věneček veršů, her a říkadel pro děti (VISK, 

Nymburk) – 1 účastník 

 

 

 Finanční náklady vynaložené na DVPP  

 Pedagogičtí pracovníci: 13 605 Kč 

Počet pedag. 

pracovníků 
do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 0 1 3 4 0 0 54 

z toho žen 0 1 3 3 0 0 49 



Strana 31 (celkem 33) 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) 

Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem/ředitelkou střediska na základě 

zjištění inspekce (kontroly) 

 

Proběhla kontrola na ukončený projekt s názvem „Snížení energetické náročnosti objektu Dům 

dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968“. Kontrola je stále v procesu. Výsledek zatím není 

znám.  

Proběhla veřejnosprávní kontrola od zřizovatele. Předmětem kontroly bylo prověření 

hospodaření s veřejnými prostředky. Na základě protokolu č.60/S jsme ve stanovené lhůtě 

odstranili drobné nedostatky zjištěné kontrolním orgánem.  

 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  

v tis. Kč 

Za rok 2021 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2022 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  8243 0 3870 0 

2. Výnosy celkem  8243 0 4479 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz  7193 0                  3194 0 

ostatní výnosy 1050 0 1285 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
0 0 609 0 

 

 II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 
0 

 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
7193 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 6856 

z toho mzdové výdaje 5375 

ostatní celkem1 (např. UZ 33163, 33166 – vypsat všechny) 5 

z toho 

33166 Soutěže 5 

 0 

 0 



Strana 32 (celkem 33) 

 0 

 0 

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem (NIV) 337 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 337 

ostatní účelové výdaje celkem1 (např. UZ 001, 002, 003 – vypsat všechny) 0 

z toho 

 0 

 0 

 0 

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
1339 

 

 Komentář k ekonomické části: 

 10. 8. 2021 proběhla v naší organizaci kontrola na ukončený projekt s názvem „Snížení 

energetické náročnosti objektu Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968“. Kontrola je stále 

v procesu. Výsledek zatím není znám.  

 V roce 2021 v měsíci říjnu v naší organizaci proběhla veřejnosprávní kontrola od zřizovatele. 

Předmětem kontroly bylo prověření hospodaření s veřejnými prostředky. Na základě protokolu 

č.60/S jsme ve stanovené lhůtě odstranili drobné nedostatky zjištěné kontrolním orgánem.  

 Během roku 2021/2022 se podařilo získat pro zařízení dva granty od Města Nymburka. První na 

částku Kč 17 500,-, který byl určen na Vánoční dílny. Druhý grant jsme získali na Velikonoční 

dílny v částce Kč 8.600,-. Obě akce patří u dětí k oblíbenému zpestření školní výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 (celkem 33) 

Závěr 

 

 

Činnost DDM byla i ve školním roce 2021/22 částečně ovlivněna důsledky vládních 

opatření souvisejícími s Covid – 19. Docházelo k omezením týkajícím se slučování dětí z různých 

skupin, k častým karanténám dětí i pedagogů, čímž docházelo k omezení činnosti. V důsledku toho 

došlo i k poklesu účastníků zapsaných do pravidelné činnosti, ale i k omezení účasti široké 

veřejnosti na nepravidelných aktivitách. 

Na počátku školního roku došlo k personální změně na postu administrativní pracovnice. 

DVPP probíhalo po celý školní rok, především však distanční formou. 

I přes složitou situaci dosáhl DDM kladný hospodářský výsledek. Na konci školního roku 

jsme se zapojili do výzvy pro SVČ šablony OP JAK. Ve školním roce 2021/2022 jsme zrealizovali 

nové aktivity – soutěže a hry a navázali spolupráci s místními institucemi – Knihovna Lysá nad 

Labem, Poradna Včera (Dementia) a další. 

Věříme, že v letošním roce se situace uklidní a budeme se opět v klidu a bez omezení 

věnovat zájmovému vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:                           Datum projednání zprávy:      

 

 

 

Podpis ředitele a razítko střediska: 

 

 

  


